Jarosław, dnia 19 stycznia 2022 roku

WYJAŚNIENIA TREŚCI 
Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: 		Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E do obiektów PWSTE w Jarosławiu.
Znak Sprawy:	DAG/TP/1/22
Podstawa prawna:    	art. 284 ust. 2, art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2021 roku; pozycja 1129 z późniejszymi zmianami; zwana dalej „PZP”)

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 PZP, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:
1. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 
Odpowiedź:
Patrz zał. nr.8 do SWZ.

2. Dot. XVIII. pkt 5 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3. Dot. XVIII. pkt 5 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź:
Nie.

4. Dot. § 4 ust. 8 wzoru umowy - Wykonawca prosi o modyfikacje części zapisu (ostatnie zdanie), poprzez zastąpienie go poniżą treścią: 
„Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość paliwa gazowego pobranego przez Zamawiającego, chyba że dane znajdą się na fakturze.” 
[bookmark: _Hlk93421471]Odpowiedź:
Zapis § 4 ust. 8 wzoru umowy ma takie brzmienie, Zamawiający dostosował ten zapis ponieważ wniosek o zmianę tego zapisu wpłyną do zamawiającego  podczas poprzedniego postepowania na dostawę gazu które zostało unieważnione 15.12.2021 r. 

5. Dot. § 9 i § 11 ust. 5 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.  
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Dot. § 9 ust. 2 pkt 1).; ust. 4 i § 11 ust. 5 wzoru umowy - W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o 50% 
Odpowiedź:
Zapis § 4 ust. 8 wzoru umowy ma takie brzmienie, Zamawiający dostosował ten zapis ponieważ wniosek o zmianę tego zapisu wpłyną do zamawiającego  podczas poprzedniego postepowania na dostawę gazu które zostało unieważnione 15.12.2021 r.

7. Dot. § 10 ust. 5 pkt 2). lit a, b; ust. 5 pkt 3). wzoru umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 
Odpowiedź:
Zapis § 10 ust. 5 pkt 2). lit a, b; ust. 5 pkt 3). wzoru umowy mają już takie brzmienie. Zamawiający dostosował te zapisy ponieważ wniosek o zmianę tych zapisów wpłyną do zamawiającego  podczas poprzedniego postepowania na dostawę gazu które zostało unieważnione 15.12.2021 r. 

8. Dot. § 10 ust. 5 pkt 6). wzoru umowy - że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź:
Zapis § 10 ust. 5 pkt 6) wzoru umowy ma już takie brzmienie ponieważ Zamawiający dostosował ten zapis podczas ogłaszania niniejszego postepowania, ponieważ wniosek o zmianę tego zapisu wpłyną do zamawiającego  podczas poprzedniego postepowania na dostawę gazu które zostało unieważnione 15.12.2021 r. 


9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów.

10. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 
Odpowiedź:
Patrz opis zamówienia Obszar Taryfowy Tarnowski.
11. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazane w kWh/h są poprawne i zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi, które widnieją na fakturach VAT? 
Odpowiedź:
8018590365500019324314- moc umowna – 384 kWh/h – IIT ul. Czarnieckiego 16
8018590365500019324321 – moc umowna – 219 kWh/h – Budynek B ul. Pruchnicka 
8018590365500019326370 – moc umowna – 329 kWh/h – Biblioteka ul. Czarnieckiego 16

12. Czy w przypadku rozbieżności Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą czy moc umowną wskazaną w dokumentacji postępowania? Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej odbywa się na zasadach określonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego i za zgodą OSD?  
Odpowiedź:
Wykonawca ma przyjąć moc wskazaną w dokumentacji postępowania.

13. Wykonawca prosi o informację, czy następujące dane podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy , numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego i które widnieją na fakturach VAT, w tym m.in.: 
- nr ID punktu poboru dla lokalizacji: Mieszkanie służbowe ul. Pasieka 25 F 
37-500 Jarosław, 
- nr ID punktu poboru dla lokalizacji: Mieszkanie służbowe ul. Kasprowicza 1 
37-500 Jarosław, 
- nr ID punktu poboru dla lokalizacji: Mieszkanie służbowe ul. Chopina 3/5 37-
500 Jarosław, 
· nr ID punktu poboru dla lokalizacji: Gwiazda ul. Franciszkańska 2 37-500 
Jarosław, 
· nr ID punktu poboru dla lokalizacji: Budynek dydaktyczny ul. Grunwaldzka 
24 37-500 Jarosław, 
- nr ID punktu poboru dla lokalizacji: Dom Studencki Victoria ul. Czarnieckiego 
16 37-500 Jarosław, 
· nr ID punktu poboru dla lokalizacji: CKA ul. Czarnieckiego 16 37-500 
Jarosław, 
· grupa taryfowa dla lokalizacji: dla lokalizacji: Mieszkanie służbowe ul. 
Chopina 3/5 37-500 Jarosław. 
Prosimy o weryfikację i ew. modyfikację. 
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ

14. Formularz cenowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

15. Dot. Rozdz. XV pkt 2 SWZ - Wykonawca informuje, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych z dnia 17 stycznia 2021 roku (dalej „Rozporządzenie”) - od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 marca 2022 r. obniżoną do wysokości 8% stawkę podatku VAT stosuje się do dostawy, wewnątrzwspólnotowego nabycia i importu gazu ziemnego (CN 2711 11 00 albo 2711 21 00) i energii cieplnej. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie dokumentacji postępowania, do nowych stawek podatku VAT zgodnie z Rozporządzeniem. 
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Ofertę przygotować przed zmianą rozporządzenia.
___________________________
